
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 27.05.2024 года                                                                                         № 702 
п. Шексна 

 

 

Об образовании избирательных участков 

 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» (с изменениями 

и дополнениями), по согласованию с Территориальной избирательной 

комиссией Шекснинского муниципального района, руководствуясь 

статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Образовать двадцать девять избирательных участков для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах на 

территории Шекснинского муниципального района (согласно приложению). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 13 марта 2023 года  № 332 

«Об образовании избирательных участков». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

          

Руководитель администрации   

Шекснинского муниципального района                                             А.В. Соловьев 

  

 

 

 



2 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 27.05.2024 года № 702 

 

 

Список избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей  

на всех выборах на территории Шекснинского муниципального района 

 

 
№  

избирательного 

участка 

Центр 

избирательного 

участка 

Границы избирательного участка Местоположение участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования 

1 2 3 4 

953 п. Шексна улицы: Дзержинского, Спортивная. 162560, Вологодская область, поселок Шексна, 

ул. Спортивная, д. 13, филиал № 34 

Шекснинской центральной библиотеки 

954 п. Шексна улицы: Береговая, Гагарина, Гончарная, ДОЗ, 

Железнодорожная, Звездная, Комсомольская, 

Лесная, Льнозаводская, Мира, Пионерская, 

Покровского, Пролетарская, Советская, 

Социалистическая.  

Переулки: Пионерский, Комсомольский, Речной, 

Звездный, Пролетарский. 

 Территории: Акционерного Общества «ШЕКСНА-

МЕБЕЛЬ», ТОО «ШЕКСНААГРОПРОМЛЁН». 

Железнодорожная Казарма 509км. 

162560, Вологодская область, поселок Шексна, 

ул. Гагарина, д. 16, здание администрации 

городского поселения, т. 2-26-02 

955 п. Шексна улицы: Беговая, Детская, Искра, Исполкомовская, 

Ленина, Нагорная, Октябрьская, Парковая, Полевая, 

Поселковая, Рабочая, Садовая, Шекснинская, Южная, 

Луговая, Никольская, Балтийская, Угольская, 

Кадыкова, Солнечная. 

Переулки: Почтовый, Октябрьский, Садовый.  

162560, Вологодская область, поселок Шексна, 

ул. Октябрьская, д. 54, районный Дом культуры,     

т. 2-26-01 (доб. 201) 



3 

 

1 2 3 4 

  Железнодорожная Казарма 511км. 

СОТ «Балтика» (в близи ФГКУ комбинат «Балтика»). 

 

956 п. Шексна улицы: Восточная, Зеленая, Привокзальная, 

Пришекснинская, Промкомбинатовская, Путейская, 

Свободы, Сенная, Труда - дома № 26, 28, 30, 32, 34, 

35а; Федорова, Шоссейная - дома: 1, 2, 3, 4, 6, 9, 10, 12,  

14, 16, 18, 20, 20а, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 36, 38, 40, 40а, 

46, Западная. 

Переулки: Путейский. 

162560, Вологодская область, поселок Шексна, 

ул. Путейская, д. 42, БУ СО ВО «Шекснинский 

центр помощи детям, оставшимся без попечения 

родителей, «Альтаир»,  т. 2-39-24 

957 п. Шексна улицы:  Молодежная, Новая - д. № 9,  

Труда - дома №: 3, 3а, 5, 7, 7а, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 

25, 27, 29;  

Юбилейная - дома №: 1, 1а, 3.;  

Шоссейная - дома №: 52, 60. 

162562, Вологодская область, поселок Шексна, 

ул. Труда, д. 16, МОУ «Школа  № 1 имени 

адмирала А.М. Калинина», т. 2-36-62 

958 п. Шексна улицы: Дорожная, Заводская, Новая - дома №: 1, 2, 3, 

4, 5, 7; Овинцевская, Первомайская - дома №: 5, 6,10, 

12, 14, 16, 18, 20, 22, 22а, 24, 24а; Сапожникова, 

Строительная, Труда - д. № 4; Центральная, 

Юбилейная - дома: 8, 10, 12, 14, 14а, 16, 16а 

Переулки: Овинцевский, Новый. 

162562, Вологодская область, поселок Шексна, 

ул. Юбилейная, д. 10, Подростковый клуб,  

т. 2-38-01 

959 п. Шексна улицы: Водников, Магистральная, Починковская, 

Причальная, Первомайская - дом № 4, 6а, 6б, 

Школьная, Шлюзовая, Энергетиков; 

Юбилейная - дома №: 2, 4, 6; 

Проезд: Комсомольский. 

Переулок: Цветочный. 

162562, Вологодская область, поселок Шексна, 

ул. Шлюзовая, д. 7, МБУК «Молодежный 

культурный центр «Энергия», т. 2-48-47 

960 п. Чебсара п. Чебсара; 

деревни: Герасимово, Горка, Дудкино, Жайно, 

Коротково, Молодки, Нефѐдково, Панькино, Павшино, 

Селино, Чурилово; 

 улицы: Армейская, Батулиных, Бр. Смирновых, 

Железнодорожная, Карамитковская, Комсомольская, 

Краснораменская, Ленина, Лесная, Луговая,  

162580, Вологодская область, поселок Чѐбсара, 

ул. Ленина, д. 4, Дом культуры, т. 2-11-46 (доб. 

210) 



4 

 

1 2 3 4 

  Льнозаводская, Мира, Новая, Октябрьская, 

Первомайская, Пионерская, Привокзальная, 

Пролетарская, Садовая, Советская, Совхозная, 

Транспортная, Труда, Юбилейная 

Переулки: Кооперативный, Красноармейский, 

Клубный, Медицинский, Переселенческий.  

Территории: Ветлечебница, Железнодорожные 

Казармы №№ 1, 2, 532, 534 ,536 

Железнодорожные будки: 522 , 524 , 528, 530 , 531 км. 

 

961 д. Прогресс Населѐнные пункты: Прогресс, Большое Митенино, 

Братовец, Ванеево, Деменское, Дриблево, 

Екимовское, Костинское, Кренево, Лукинки, Лютчик, 

Малое Митенино, Мальгино, Митькино, Остров, 

Потеряево, Пронино, Селино, Чагино. 

СОТ «Прибрежный» (у д. Потеряево), СНТ «Шексна» 

(у д. Потеряево), СНТ «Угла». 

162560, Вологодская область, д. Прогресс, ул. 

Центральная, д. 54, здание администрации 

поселения, т. 2-23-52 (доб. 201) 

962 д. Нифантово 

 

Населѐнные пункты: Нифантово, Гари, 

Дьяконовское, Иванково, Кочино, Обухово, Сямичи, 

Тарканово, Толстово, Ж/д будка и казарма 506 км. 

СОТ «Урожай-2» (у д. Дьяконовское), СОТ 

«Березка-1» (у д. Дьяконовское), СОТ «Березка-2» (у 

д. Дьяконовское), СНТ «Строитель-2» (около р. 

Божай), СНТ «Строитель-3» (около р. Божай), СНТ 

«Строитель-2 Агрострой», СНТ «Луч» (Зайцево), 

СОТ «Мираж» (Зайцево), СНТ «Союз» (Зайцево), 

СНТ «Волна-2», СОТ «Природа» (  91 км а/д 

Вологда-Новая Ладога, перед д. Дьяконовское), СНТ 

«Полянка», СНТ «Чайка РПУ», СОТ «Заря», СОТ № 

29, СОТ «Заря-2» (Зайцево),  СОТ «Заря-3» 

(Зайцево), СОТ «Надежда» (Зайцево), СОТ «Радуга» 

(у д. Толстово), СОТ «Восход ДВП» (у д. Обухово), 

СОТ «Восход» (Зайцево), СОТ  «Солнышко» (у д. 

Дьяконовское), СНТ «Одуванчик», СНТ «Обухово». 

162572, Вологодская область, д. Нифантово, ул. 

Нифантовская, д. 1а, МОУ «Нифантовская  

школа»,  т. 2-72-62 



5 

 

1 2 3 4 

963 д. Пача Населѐнные пункты: Пача, Антипино, Добрец, 

Дурасово, Едома, Кичино, Красный  Холм, Красное, 

Маурино, Починок, Соболино, Соколово, Харламово, 

Четвериково, Шеломово, Шайма, Шапкино, 

Железнодорожные казармы: 495 , 497 , 499 , 503 км. 

СНТ «Звездочка» (у д. Шеломово), СНТ «Кооператор» 

(у д. Кичино), СНТ «Веснянка» (у д. Шеломово), СНТ 

«Железнодорожник» (у д. Шеломово), СОТ № 46 (у д. 

Кичино), СОТ № 4 (у д. Шеломово), СНТ «Весна» (у 

д. Кичино), СОТ «Железнодородник» (в границах 

поселения, д. Шеломово). 

162550, Вологодская область, д. Пача, ул. 

Кузовлева, д. 20, Пачевский сельский Дом 

Культуры 

965 д. Демидово Населѐнные пункты: Демидово, Берендюха, Бирючево, 

Горка, Курово, Лапино, Пашнец, Покровское, 

Осташково, Соколье, Старое Село, Столупино, 

Шапкино. 

СНТ «Соколье» (у д. Соколье), СНТ «Соколье-2» (у д. 

Соколье). 

162572, Вологодская область, 

д. Демидово, д. 80, Демидовский сельский клуб 

966 д.Ершово Населѐнные пункты: Ершово, Афанасово, 

Анисимово, Большая Мушня, Воркопь, Ирма, 

Красная горка, Льгово, Логиново, Малая Мушня, 

Малая Степановская, Погорелка, Поддубье, 

Потанино. 

ТСН «Лесовод» (у д. Ирма), ДНТ «Карьер» (у д. 

Анисимово). 

162576, Вологодская область, 

д. Ершово, д.79, здание администрации 

поселения, т. 4-11-31 

967 д. Игнатовское Населѐнные пункты: Алексеево, Александрино, 

Березники, Горка, Заболотье, Заозерье, Игнатовское, 

Кульпино, Никольское, Пустошка, Сологость, 

Сосновка, Тирково, Фонино, Цильмино. 

162576, Вологодская область, 

д. Игнатовское, д. 30, фельдшерско-

акушерский пункт, т. 45-0-04 (доб. 609) 

968 д. Камешник Населѐнные пункты: Березник, Дерягино, Задняя, 

Каликино, Камешник, Киргоды, Устьяново. 

162579, Вологодская область, д. Камешник, д. 

9,  здание администрации поселения, т. 4-61-58 

969 д. Раменье Населѐнные пункты: Раменье, Аристово, 

Анкимарово, Большой Двор, Большая Степановская,  

 

162578, Вологодская область, д. Раменье, д. 37, 

здание администрации поселения. 



6 

 

1 2 3 4 

  Горка, Золотуха, Камешница, Левинская, Ново, 

Турцево, Филяково. 

СОТ «Волна» (у д. Камешница), ДПТ «Ново» (у д. 

Ново). 

 

970 с. Сизьма Населенные пункты: с. Сизьма, Большой Овинец, 

Вороново, Дубки, Зверинец, Киселево, Копылово, 

Малый Овинец, Марьино, Мальино, Поляна, 

Прядино, Поздеево, Плосково, Рамешка, Топорищево, 

Уварово, Шелухино, Сыромяткино, Артемьево, 

Давыдково, Еремино, Кузьминское, Корякино, 

Максимово, Починок, Поповское, Павловское, 

Соловарка, Телибаново, Шипицыно. 

 

162574, Вологодская область, с. Сизьма,  

ул. Ветеранов, д. 12а, Сиземская  сельская 

библиотека,  т. 2-27-53 (доб. 213) 

972 д. Княже Населѐнные пункты: Княже, Андрюшино, Борисово, 

Брыкино, Бронниково, Васьково, Виноградово, 

Всходы, Горка, Дупельнево, Еремеево, Жабино, 

Ивашово, Колуберево, Кощеево, Матвеевское, 

Моденово, Подгорье, Починок, Пыжеево, Пыряево, 

Романниково, Саунино, Соколово, Флорида, 

Фоминское, Шигоево, Якунина Гора. 

СНТ «Березка-3» (у д. Шигоево), ДНТ «Факел». 

 

162573, Вологодская область, д. Княже,  

ул. Центральная, д. 20А, Еремеевский сельский 

Дом культуры 

974 с. Чаромское Населѐнные пункты: с. Чаромское, Астралиха, 

Большой Игай, Гаврилово, Гущино, Демино, 

Игнашкино, Красново, Кусты, Медвежье, Малая 

Кислиха, Назарово, Полежаево, Потеряево, Рамешка, 

Ступново, Скорынино, Сватково, Самсоница, 

Селиваниха, Трошино, Тимшино, Федотово, 

Квасюнино, Аксеново, Андруково, Бессолово, 

Высоково, Заречье, Копосиха, Ржаницино, Хорошево. 

СОТ «Монтажник» (у д. Квасюнино). 

 

 

162570, Вологодская область, Шекснинский 

район, с. Чаромское, ул. Центральная, д. 44а, т. 

4-31-14 



7 

 

1 2 3 4 

976 с. Чуровское Населѐнные пункты: с. Чуровское, Бугры, Борисово, 

Дуброво, Елесино, Игумново, Келбуй, Курья, 

Плешаково, Перхино, Пестово, Пограево, Разбуй, 

Сельца, Старово, Селецкая, Улошково, Федорово. 

СНТ «Урожай-1» (у р. Роица), СНТ «Надежда-1» (у д. 

Пестово), СНТ «Прибрежный-1» (у д. Пестово), СНТ 

«Рассвет», СНТ «Русь» (у д. Пестово), СОТ «Телеком» 

(у д. Пестово). 

162565, Вологодская область, с. Чуровское,  

д. 17, Чуровский Дом культуры,  т. 2-11-46 (доб. 

211) 

977 п. Подгорный Населѐнные пункты: Подгорный, Береговой, 

Высоково, Васильево, Гологузка, Лысково, Малинуха, 

Мокрица, Мышкино, Речная Сосновка. 

СОТ «Чайка» (у д. Малинуха), СОТ «Гидростроитель» 

(у д. Малинуха). 

162565, Вологодская область, п. Подгорный,  

д. 44, Подгорновский клуб. 

978 д. Слизово Населѐнные пункты: Слизово, Демсино, Ельцово, 

Ильинское, Кукино, Мыс, Михайловское, Норовка, 

Пахомово, Патрекичево, Семкино, Ж/д будка 517 км, 

Разъезд Роща 

162564, Вологодская область, д. Слизово,  

д. 21а, Слизовский Дом культуры, т. 2-11-46 

(доб. 210) 

979 д. Нестерово Населѐнные пункты: Нестерово, Аннино, Белое, 

Бураково, Боярово, Великое, Глобена, Городское, 

Домшино, Давыдово, Дор, Зыцово, Катаево, 

Кожевниково, Коншево, Леушкино, Лупанда, 

Митицино, Поповское, Папушино, Спицы, Светилово, 

Точка 

162581, Вологодская область, д. Нестерово, д. 3, 

административное здание сельского поселения 

Угольское 

980 д. Чернеево Населѐнные пункты: Чернеево, Алферово, Булатово, 

Вотерка, Волково, Губино, Дьяконица, Заречное, 

Зубово, Митьково, Минейка, Орловка, Пронино, 

Пестово, Ребячьево, Симаново, Середнево, Сельцо, 

Яковлево 

162586 Вологодская область, д. Чернеево, д. 4, 

Чернеевский сельский клуба 

981 с. Любомирово Населѐнные пункты: Любомирово, Борятино, 

Гуласиха, Гузново, Думино, Еремеево, Курьяково, 

Кулдино, Котово, Лево, Молодищево, Миронково, 

Новоселки, Нокшино, Павликово, Сухоломово, 

Строкино, Ходырево, Угольская больница, Братково,  

162585 Вологодская область, с. Любомирово, 

ул. Школьная, д. 2А, МОУ «Центр образования 

имени Н.К. Розова», т. 5-43-41 



8 

 

1 2 3 4 

  Горка, Комарово, Нижняя Погорелка, Оношево, 

Первино, Славянка, Толстиково, Цибино. 

 

983 д. Юрочкино Населѐнные пункты: Юрочкино, Гороховское, 

Кузьминское, Малое Панькино, Большое Панькино, 

Марьино, Макарьино, Соболево, Тяпино, Прокино,  

Ханево, Панфилово, Вакарино, Григорьевское, 

Бекарево, Мачево, Глядково, Капустино 

162584 Вологодская область, д. Юрочкино, 

ул. Школьная, д. 11, административное здание 

сельского поселения Никольское, т. 2-23-52 (доб. 

205) 

984 д. Покровское Населѐнные пункты: Большое Ивановское, Былино, 

Большое Назарово, Васильевское, Верхний Дор, 

Глуповское, Грамотино, Ковшово, Леоново, 

Максимовское, Мальгино, Нижний  Дор, Низкие, 

Осютино, Покровское, Подолец, Рылово, Роица, 

Савенское, Самсоница, Сусловское, Шайма. 

СОТ «Вишенка» (у д. Рылово), СОТ «Медик» (у д. 

Верхний Дор),СНТ «Легенда» (у д. Былино), СНТ 

«Дружба» (у д. Шайма), СОТ «Сосновая поляна» (у 

д. Рылово), СНТ «Ростверк» (у д. Нижний Дор), СНТ 

«Лужайка»  (у д. Рылово). 

162551 Вологодская область, д. Покровское, 

ул. Сосновая, д. 6, администрация поселения,  

т. 5-61-13 

985 д. Фоминское Населѐнные пункты: Фоминское, Алексино, Аксеново, 

Андрейково, Воронцово, Велюшево, Гвоздево, 

Елезово, Ефимово, Красново, Ларионово, Ларионцево, 

Митрохово, Пегуша, Русаново 

162582 Вологодская обл., д. Ларионово, д. 39, 

Фоминский Дом культуры, т. 2-21-53 (доб. 215) 

986 г. Вологда-20 улица Кутузова Вологодская область, Вологда-20, ул. Кутузова 

 



9 

 

 


